

Liquidación Presupuestos 2018/ INGRESOS

	2018		% variación realiz./ppto.
	PRESUPUESTO	REALIZADO	
RECURSOS ECONÓMICOS TOTALES OBTENIDOS POR LA ENTIDAD	2.094.719	2.546.974	21,59%
INGRESOS DE LA ENTIDAD POR LA ACTIVIDAD PROPIA	1.165.789	1.628.222	39,67%
a) Cuotas de asociados y afiliados	1.026.509	998.383	-2,74%
b) Otros ingresos	139.280	629.839	352,21%
CONVENIOS CON LA ADMINISTRACIÓN	922.630	910.004	-1,37%
OTRO TIPO DE INGRESOS	6.300	8.748	38,86%
a) Ingresos financieros	300	239	-20,49%
b) Otros	6.000	8.509	41,82%

Liquidación Presupuestos 2018/ GASTOS

	2018		% variación realiz./ppto.
	PRESUPUESTO	REALIZADO	
RECURSOS ECONÓMICOS TOTALES EMPLEADOS POR LA ENTIDAD	2.094.719	2.677.400	27,82%
GTOS. ACT. PROPIA Y CUOTAS ORGANIZ. EMPRESARIALES	188.000	166.067	-11,67%
GASTOS DE PERSONAL	1.158.548	1.094.740	-5,51%
OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD	624.169	1.006.413	61,24%
AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	42.609	47.724	12,01%
PROVISIONES	10.000	296.518	2.865,18%
GASTOS FINANCIEROS	59.393	60.617	2,06%
VARIACIÓN DE VALOR DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	-	-9.015	-
GASTOS EXTRAORDINARIOS	-	17	-
IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	12.000	14.318	19,31%

Liquidación Presupuestos 2018/ TOTAL

	2018		% variación realiz./ppto.
	PRESUPUESTO	REALIZADO	
TOTAL INGRESOS	2.094.719	2.546.974	21,59%
TOTAL GASTOS	2.094.719	2.677.400	27,82%
RESULTADO	-	-130.426	-